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	Aderimet ose ngjitjet (aderim rrjedh nga fjala angleze adhere qe dmth ngjitje, mases ngjitesite ne anglisht i thojne adhesive) nga fillimi ka qene teknike mashtrimi per vituesit. Me qe ne te kaluaren partite politike kane arrite qe te mashtrojne shume me kete teknike, e vazhdojne ende edhepse tani keto per votuesin jane irituese dhe jo besimdhenese. Prijesit e partive politike qe shfaqin keto aderime deshmojne se sa jane te shkeputur nga brengat e qytetareve.

Edhe pazare me uleset ne Kuvendit e Kosoves jane kryer me te madhe ne te kaluaren. Edhe kesaj si thote populli i ka dale fala, eshte shume komprometuese tek votuesit. Besoj se ne keto pazare do te kete me shume kujdes kesaj radhe mirepo zor qe te gjithe i rezistojne lakmise ose llaskucise is thone ne popull. Ne vecanti ne kete ceshtje nuk pres qe PSD te perfshihet ne kesilloj pazaresh. Ne te kaluaren ka patur bashkepunime ne segmente te caktuara mes qeverise dhe PSD-se si parti opozitare mirepo nuk kam verejte dicka qe jep shenje se ka patur pazare. Nese perfshihen ne kesilloj pazares do te me zhgenjenin shume.



